Ryzyko walutowe

Ryzyko takie powstaje w wyniku dokonywania przez jednostki z grupy sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej waluta
wyceny. Grupa sporadycznie zawiera transakcje, które mogą być narażone na ryzyko walutowe. Transakcje zawierane są z
podmiotami należącymi do Grupy Kapitałowej, więc ryzyko walutowe w takich przypadkach jest niskie. Przychody osiągane
przez spółki zależne w walucie innej niż funkcjonalnej niniejszego sprawozdania stanowią 12% przychodów Grupy
Kapitałowej. Natomiast koszty operacyjne poniesione w walutach obcych (przez spółki zagraniczne) również stanowi około
13% kosztów Grupy. Zarząd Grupy określa jako niskie ryzyko walutowe, bowiem w przypadku spadku wartości waluty np. 10%
wpływ na wynik wahałby się około 1 %.
Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto (w związku ze zmianą wartości godziwej aktywów
i zobowiązań pieniężnych) oraz kapitału własnego Grupy (z tytułu zmiany wartości godziwej kontraktów terminowych typu
forward i zabezpieczeń inwestycji netto) na racjonalnie możliwe wahania kursu Euro i Korony Czeskiej przy założeniu
niezmienności innych czynników.

W tys.

rok zakończony na 31 grudnia 2013

EUR +1% / -1% CZK +1% / - 1%

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

wpływ na
kapitał
własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

wpływ na
kapitał
własny

Aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  8/-8   8/-8   3/-3   3/-3

- udzielone pożyczki   -   -   -   -

- należności z tyt. dostaw i usług   8/-8   8/-8   3/-3   3/-3

- inne   -   -   -   -

Aktywa wyceniane w zamortyzowanym, koszcie, w tym   8/-8   8/-8   6/-6   6/-6

- otrzymane kredytu i pożyczki   -   -   -   -

- zobowiązani z tyt. dostaw i usług   8/-8   8/-8   6/-6   6/-6

- inne   -   -   -   -

rok zakończony na 31 grudnia 2012

EUR +1% / -1% CZK +1% / - 1%

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

wpływ na
kapitał własny

Wpływ na
wynik

finansowy
brutto

wpływ na
kapitał własny

Aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:  7/-7   7/-7   6/-6   6/-6

- udzielone pożyczki  7/-7   7/-7   6/-6   6/-6

- należności z tyt. dostaw i usług   -   -   -   -

- inne   -   -   -   -

Aktywa wyceniane w zamortyzowanym, koszcie, w tym   12/-12   12/-12   19/-19   19/-19

- otrzymane kredytu i pożyczki  12/-12   12/-12   19/-19   19/-19

- zobowiązani z tyt. dostaw i usług   -   -   -   -

- inne   -   -   -   -

Wpływ kursu walutowego UAH na wyniki finansowe brutto i  na kapitał własny nie został zaprezentowany bowiem nie przekracza 1 tys.zł.

Ryzyko cen towarów

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ROCZNE GRUPY KAPITAŁOWEJ VOTUM ZA OKRES 01.01.2013– 31.12.2013 R.
(wszystkie kwoty w tys. PLN, o ile nie podano inaczej)